



Закон Камчатского края

О внесении изменений в Закон Камчатского края "О порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и государственных гражданских служащих Камчатского края"

*Принят Законодательным Собранием Камчатского края
19 апреля 2019 года*

Статья 1

Внести в Закон Камчатского края от 15.09.2008 № 118 "О порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и государственных гражданских служащих Камчатского края" (с изменениями от 17.03.2009 № 236, от 28.10.2009 № 320, от 22.06.2010 № 485, от 09.09.2011 № 637, от 29.03.2012 № 32, от 31.07.2012 № 105, от 27.02.2013 № 204, от 01.10.2013 № 314, от 05.11.2013 № 332, от 23.05.2014 № 431, от 25.06.2014 № 466, от 10.03.2015 № 591, от 30.07.2015 № 652, от 12.10.2015 № 688, от 07.12.2015 № 719, от 02.10.2017 № 154, от 19.01.2018 № 190, от 12.03.2018 № 206) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в абзаце первом части 6 слово "проездным" заменить словами "перевозочным (проездным)";

б) в абзаце первом части 7 слово "проездных" заменить словами "перевозочных (проездных)";

в) в части 8 слово "проездных" заменить словами "перевозочных (проездных)";

2) в части 1 статьи 5:

а) в пункте 2 слова "в несколько государственных органов (организаций), расположенных в разных населенных пунктах" заменить словами "для выполнения поручения (задания) в нескольких населенных пунктах";

б) в пункте 5 слова "(при условии, что они произведены лицом, замещающим государственную должность Камчатского края, или краевым гражданским служащим с разрешения или ведома руководителя)" исключить;

3) в статье 6:

а) в абзаце первом части 6 слова "проездных документов" заменить словами "перевозочных (проездных) документов (билетов)", слова "в несколько государственных органов (организаций), расположенных в разных населенных пунктах" заменить словами "для выполнения поручения (задания) в нескольких населенных пунктах", слова "проездными документами" заменить словами "перевозочными (проездными) документами (билетами)";

б) в части 6² слово "проездные" заменить словами "перевозочные (проездные)", слово "проездных" заменить словами "перевозочных (проездных)";

в) в части 7:

в абзаце первом слово "проездных" заменить словами "перевозочных (проездных)";

абзац второй признать утратившим силу;

г) дополнить частью 7¹ следующего содержания:

"7¹. Командированному лицу, замещающему государственную должность Камчатского края, или краевому гражданскому служащему возмещаются документально подтвержденные расходы по проезду до станции, пристани, аэропорта и от них.";

д) часть 9 изложить в следующей редакции:

"9. Иные расходы, связанные со служебными командировками, возмещаются государственными органами Камчатского края за счет средств, предусмотренных в краевом бюджете на содержание соответствующего государственного органа Камчатского края, при наличии документов, подтверждающих эти расходы, и при условии, что они произведены:

1) лицом, замещающим государственную должность Камчатского края (за исключением председателя Законодательного Собрания Камчатского края и Уполномоченных):

а) в исполнительном органе государственной власти Камчатского края – по решению Губернатора Камчатского края;

б) в ином государственном органе Камчатского края – по решению руководителя государственного органа Камчатского края;

2) председателем Законодательного Собрания Камчатского края – по решению Президиума Законодательного Собрания Камчатского края;

3) Уполномоченным – в соответствии с частью 3 статьи 10¹ настоящего Закона;

4) краевым гражданским служащим – по решению представителя нанимателя.";

4) в абзаце первом части 5 статьи 7 слово "проездным" заменить словами "перевозочным (проездным)";

5) в пункте 1 статьи 10 слова "проездных документов" заменить словами "перевозочных (проездных) документов (билетов)", слова ", произведенных с разрешения или ведома руководителя" исключить;

б) в статье 10¹:

а) в части 3 слова "пунктом 5 части 1 статьи 5," и слова ", пунктом 1 статьи 10" исключить;

б) в части 4 слова "абзаце втором части 7 и абзаце втором части 9" заменить словами "части 7¹ и абзаце первом части 9".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.



ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

г. Петропавловск-Камчатский
06.05.2019
№ 332